
1 1 3 8 2 / t -W
Ministerstvo kultury České republiky

Valdštejnská 10 
118 11 Praha 1» 
P.B. 74

Státní ústav p a m á t k o  

Valdštejnské nám. č. 3/162, Praha 1
— --------------------- Pan
fWU « ̂  __ .nnn Ing. Petr Dvořáčekosl° 3 0 " 09“  1996 S II 971
A. 593 01 Bystřice nad
......... .................

Přílohy:......................O dd/........................... f?(J

Telefon 513 1111 
Fax 245 108 97

Pernštejnem

Váš dopis značky/ze dne Naše značka Vyřizuje/linka V Praze dne

k 4.452/93 Ščobáková 25.9. 1996dům
Telecí C? L n CC?
čp. 102
parc.č. 59, k.ú. Telecí 
okr. Svitavy

Prohlášení za kulturní památku
Ministerstvo kultury ČR zahájilo na základě návrhu, který 

podal Ing. Petr Dvořáček z Rokytnice nad Pernštejnem, řízení o 
prohlášení domu čp. 102, Telecí, parc.č. 59, k.ú. Telecí, okr. 
Svitavy, za kulturní památku.

V řízení si vyžádalo stanoviska všech příslušných orgánů 
a organizací státní památkové péče. Ministerstvo kultury ČR návrh 
posoudilo, zhodnotilo důvody v něm uvedené, vzalo v úvahu 
vyžádaná stanoviska a podle § 3 odst. 1 zákona ČNR č. 20/1987 
Sb., o státní památkové péči

p r o h l a š u j e
dům v obci Telecí, čp. 102, parc.č. 59, k.ú. Telecí, okr. Svitavy 
za kulturní památku.

Čtyřstranná uzavřená usedlost s přízemním obytným stavením, 
která má dvoutraktovou dispozici se střední průchozí síní. Dům má 
sedlovou střechu^ s polovalbou nad mírně zaoblenou kuklou. V 
blízkosti stavení, tzv. Lukášova lípa, s nálezy středověké 
keramiky uvnitř stromu.

Uzavřená usedlost z poloviny 18. století vytváří spolu 
s tzv- Lukášovou lípou hodnotný areál, který je důležitou 
součástí navrhované památkové zóny. Nejcennější součástí vlastní 
usedlosti je obytné stavení a archaický pozůstatek hospodářského 
stavení roubeného z kuláčů.

Na toto rozhodnutí se nevztahují obecné předpisy o správním 
řízení (§ 44 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové néčiju^

Ing. arch. Kamila Matoušková, CSc., 
a TAJČVJ ředitelka odboru památkové péče

Ministerstva kultury ČR\co SÚP£/
PÚ Pardubice; OÚ Svitavy; vl.

Bankovní spojení ČNB Praha 1, č. ú. 3424-001/0710?0CH\^u IČO 00023 671 Dálpopis 122317

. \ \ . y


